R. 30837

Caja  
J B-43

F280 9

Page  
10-10

Tabula sequentis formulari.

110

Instrum müdualdi folio pmo	Ad reuidentum 2 calcaladum	
Cöstitutio pcurator: folio eod	rationes	8
Ad agendum fo: 2	Ad cambiandum	eo.
Ad intrandum in tenurã: eod	Ad consentiendum filio	eo.
Ad petendum et recipiendum in	Ad petendum beneficiũ restitu	
solutum eod	tionis in integrum	eo.
Ad faciendum capi eod	Ad baptizandum	eo.
Ad erigendum eod	Ad recognoscendũ scriptã	eo.
Ad erigendũ creditũ motis 3	Ad petendum instrumẽta	eo.
Ad fadiendũ sumi rones eod	Ad componendum	9
Ad accusandum eo.	Ad recurrendum	eo.
Ad excusandum eo.	Ad comparandum coram dñe	
Ad petendũ abolittonem eo.	2 dandum petitiones	eo.
Ad locandum 4	Ad reuocandum pcursem	eo.
Ad vendendum eo.	Ad notificandũ instrã	10
Ad emendum eo.	Ad prestãdũ fideiussores	eo.
Ad donandum eo.	Ad fideiuberndum	eo.
Ad nominãdũ in iudicio 5	Ad acceptandũ beneficiũ	eo.
Ad acceptãdũ noiatiõnẽ eo.	Ad resignandũ beneficia	eo.
Ad conducendum eo.	Ad impetrandũ licentiã	eo.
Ad petẽdũ pñgnari dotẽ eo.	Ad presentandum	eo.
Ad cedendum iura eo.	Ad petendũ dari tutorem	eo.
Ad ptabendũ matrimoniu eod	Ad recipiendũ depositũ	11
Ad confitendum dorem eo.	Ad consentiendum cuiuscq; ne	
Ad compromittendum 6	gocio	eo.
Ad ratificandũ laudum eo.	Ad erigendum a camera	eo.
Ad petendũ cõpromissum 7	Ad finiendum	eo.
Ad acceptandum 2 renuntian/	Ad substituendum	eo.
dum officia eo.	Substitutio procuratoris	12
Ad transigendum eo.	Procura duratura p <sup>o</sup> mortẽ	eo.
Ad recipiendũ mutuo eo.	Reuocatio procuratoris	13
Ad faciendum pacem eo.	Alia procura breuior	14

fip

Instrumentum array 15  
Venditio plenissima 16  
Consensus mulieris 21  
Datio tenute 20  
Nominatio emptoris 22  
Fideiussio incontinenti in ven  
ditiōe 20  
Fideiussio venditiōis et inter  
uallo post venditiōem 20  
Venditio pro suo dato et facto  
tantum 23  
Pactum consuetum apponi in  
venditiōe 24  
Aliud pactum vt supra 20  
Aliud pactum vt supra 25  
Aliud pactum vt supra 20  
Aliud pactum vt supra 20  
Aliud pactum vt supra 20  
Venditio cum pacto de reuen  
dendo 26  
Licentia data a vicino muro  
communi mediante super re  
vendita 20  
Venditio seruitutis imittendi  
in irabem 27  
Venditio nulli 20  
Venditio facta a iudice de bo  
nis petitis in solutum 28  
Venditio vigore pacti dotalis  
facta per uxorem viduam de  
bonis viri 34  
Venditio leuor inter priua  
tos si scilicet fieret de paruo  
pretio 36

Venditio facta ab officialibus  
montis et seu venditionum  
de bonis debitoris non solue  
tis onera 37  
Sindicatus pro venditiōe si  
cenda de re ecclesiastica. Pri  
mus tractatus 44  
Secundus tractatus 45  
Tertius tractatus 20  
Conclusio 46  
Presentatio breuis apud 47  
Receptio breuis 48  
Tenor breuis 20  
Responsio commissariozum apo  
stolicorum 50  
Petitio licentie a ministro 20  
Licentia ministri 51  
Petitio licentie a commissarijs  
apostolicis 20  
Licentia data a commissarijs 52  
Substitutio 20  
Venditio 53  
Paulina de rebus ecclesie non  
alienandis 56  
Venditio ad vitam 57  
Concessio in feudum 60  
Nominatio emptoris 62  
Permutatio 63  
Instrum pmutatiōis et pro par  
te venditiōis 64  
Datio in solutum 20  
Donatio inter viuos 65  
Donatio inter viuos oīum bo  
noru referuato usufructu 20

Handwritten marginal notes in a cursive script, likely a later hand, are present on the right side of the page. Some legible fragments include "20", "21", "22", "23", "24", "25", "26", "27", "28", "29", "30", "31", "32", "33", "34", "35", "36", "37", "38", "39", "40", "41", "42", "43", "44", "45", "46", "47", "48", "49", "50", "51", "52", "53", "54", "55", "56", "57", "58", "59", "60", "61", "62", "63", "64", "65", "66", "67", "68", "69", "70", "71", "72", "73", "74", "75", "76", "77", "78", "79", "80", "81", "82", "83", "84", "85", "86", "87", "88", "89", "90", "91", "92", "93", "94", "95", "96", "97", "98", "99", "100".

*27*  
*28*  
*29*  
*30*  
*31*  
*32*  
*33*  
*34*  
*35*  
*36*  
*37*  
*38*  
*39*  
*40*  
*41*  
*42*  
*43*  
*44*  
*45*  
*46*  
*47*  
*48*  
*49*  
*50*  
*51*  
*52*  
*53*  
*54*  
*55*  
*56*  
*57*  
*58*  
*59*  
*60*  
*61*  
*62*  
*63*  
*64*  
*65*  
*66*  
*67*  
*68*  
*69*  
*70*  
*71*  
*72*  
*73*  
*74*  
*75*  
*76*  
*77*  
*78*  
*79*  
*80*  
*81*  
*82*  
*83*  
*84*  
*85*  
*86*  
*87*  
*88*

Locatio ad affectum 67  
Datio in emphyteosim siue ad  
liuellum 68  
Pactum qd cōfiter solet apponi  
in instro liuellario 69  
Reuocatio emphyteosim 70  
Locatio et positio alicuius ad  
partem 71  
Instrumentum sponsalitiij eo.  
Sponsalitiium vulgare 72  
Matrimoniu vulgare 73  
Datio anul 74  
Matrimoniu r datio anul eo.  
Confessio dotis in pecunia eo.  
Confessio dotis in re immobili  
inertimata et sic pro fundo  
dotali 76  
Instm dotis stitute in re im/  
mobili extrimata 79  
Augmentum dotis eo.  
Mutuu als recogni<sup>o</sup> debiti eo.  
Obligatio i forma camere 80  
Cambium 82  
Protestatio lraꝝ cābij scā pre/  
senti 83  
Fides sensalis 84  
presta<sup>o</sup> lraꝝ cābij scā abñti eo.  
Depositum 75  
Delegatio 86  
Promissio conseruatiōis indē/  
nitatis eo.  
Cessio iurium 87  
Cessio iurium facta pro libera/  
tione bonoz 88

*69*  
*70*  
*71*  
*72*  
*73*  
*74*  
*75*  
*76*  
*77*  
*78*  
*79*  
*80*  
*81*  
*82*  
*83*  
*84*  
*85*  
*86*  
*87*  
*88*  
*89*  
*90*  
*91*  
*92*  
*93*  
*94*  
*95*  
*96*  
*97*  
*98*  
*99*  
*100*  
*101*  
*102*  
*103*  
*104*  
*105*  
*106*  
*107*  
*108*  
*109*  
*110*  
*111*  
*112*  
*113*  
*114*  
*115*  
*116*  
*117*  
*118*  
*119*  
*120*

finis generalis 89  
finis specialis 90  
Instm diuisionis eo.  
Instm novationis 91  
Instm soccide 92  
Instrumentum soccide ad sal/  
uum capitale eo.  
Creatio tabellionis 93  
Legitimatio bastardi 94  
Liberatio sclauē: a las manu/  
missio 97  
Emancipatio eo.  
Adoptio 98  
Arrogatio eo.  
Tutor attilianus 99  
Inuentariu tutor<sup>o</sup> attiliani 101  
Aditio hereditatis per tutores  
attilianum eo.  
Tutela testamentaria 102  
Confectio inuentarij 104  
Additio inuentarij eo.  
Actoria eo.  
Tutela legitima 105  
Confectio inuentarij 106  
Aditio hereditatis facta per tu/  
tozem legitimum 107  
Instm inuentarij eo.  
Tutela datiuā 108  
Instm curatoris adulto 108  
Instrumentu mandati factum  
a pupillo carente tutore cum  
consensu iudicis eo.  
Redditio rationis administra/  
tionis 110

Inuentarium	109	Instrumentum treuge	128
Inuentarium cōfectum ab executoribus testamenti	110	Instr̄m societatis	130
Aditio hereditatis cū beneficio Inuentarij	110	Instr̄m appellationis	131
Inuentarium ab herede cōfectū et aditio hereditatis cum beneficio Inuentarij	110	Forma lraꝝ qñ appellat̄ a quadam sententia lata extra ciuitatem florentie	132
Aditio hereditatis	111	Notificatio litis p̄ instr̄m	133
Repudiatio hereditatis	112	Susceptio litis	133
Notificatio repudiationis hereditatis	110	Notificatio euictionis	134
Instr̄m transactionis	110	Instr̄m ordinis clericalis	135
Compromissum	113	Donatio	110
Ratificatio compromissi	115	Instr̄m oblatiōis et p̄fessionis mulieris pinzochere	110
Fideiussio in cōpromisso	116	Instr̄m dedicationis	137
Cōpromissum cū pluribus partibus vtilibus et cōsuetis	110	Instr̄m p̄fessionis et oblatiōis	110
Prorogatio compromissi	119	Electio et noiatio rectoris ecclesie et cōmissio data aliquibus et parochianis	138
Electio tertij in p̄promisso	110	Electio rectoris ecclesie	139
Laudum	120	Presentatio electionis	110
Capitulum diuisionis	121	P̄ntatio p̄b̄i corā ep̄o vel alio potestatem habente	110
Capl̄ declaratiōis debitorum	123	Cōmissio citatiōis et edicti	140
Capl̄m adiudicatiōis bonorum et dationis in solutum	110	Relatio citatiōis et edicti	110
Forma relatiōis citatiōis facte p̄ nuntiu et mādato arbitrorum alicui ex partibus ad vidēdū ferri laudum	125	Cōfirmatio electionis et presentationis rectoris	141
Ratificatio laudi facta per ambas partes	126	Promissio rectoris coram cōfirmante	142
Ratificatiō laudi i p̄ntia p̄t̄	110	Inductio in possessionem	110
Notificatio laudi sc̄a domi	110	Electio capellani facta per patronos	110
Instrumentum pacis	127	Electio hospitalarij facta per consules artis	143
		Acceptatio et promissio hospiti	

i

**F**ormularium vniuersale et modernum diuersorū contractū:  
nuper emendatū per eximīū legū Doctorē Florentinū **D. N. A.**  
bmoī artis Notarie peritissimū et cunctis Notarijs vtilissimū.

**P**rocura et mandatum plenissimū.

A dei nomine Amen. Anno dñi nostri Jesu Xpi ab  
eius salutifera incarnatione. M. cccc. lxxxviii. Judi-  
ctio septima Die x. xv. mensis Decēbris.

Actū Florentie et in populo sancti Laurentij de Flo-  
rentia et in domo habitatiōis infrascripte dñe Ca. pñtibus testi-  
bus ad infrascripta omnia et singula vocatis habitis et rogatis  
videlz Gulielmo rē. et Antonio rē. Domina Ca. filia olim Dñici  
Francisci de Florentia: et vxor Leonardi Hieronymi de Florentia  
et de populo sancte Marie del fiore de Florentia: dicēs et asserēs  
se proprio mundualdo carere: et volens infrascriptam procuratio-  
nem et mandatum vel aliud instrumentum efficaciter et legitime  
facere petijt a me. L. iudice ordinario et notario infrascripto ha-  
bente et qui habeo auctem a Romano impio et ex forma statutorū  
et ordinamentorū cōis Florentie dandi et concedendi et datos cō-  
firmandi mulieribus mundualdos: quatenus eidē darem mun-  
dualdum et pro suo legitimo mundualdo. A. ibidem pñtem et esse  
volentem: cuius cum consensu verbo licentia parabola et auctori-  
tate dicta dña Ca. possit contrahere pacisci et se et sua bona effica-  
citer obligare et oīa et singula eius negocia peragere et maxime in-  
frascripta. Cuius quidem mulieris petitioni fauens tanq̄ iuste:  
ego. L. iudex ordinarius et notarius antedictus et infrascriptus  
dictum. A. ibidem pñtem et esse volentem dedi cōstitui et decreui  
in suum et pro suo legitimo mundualdo ad predicta et infrascripta  
petita per eā: et in predictis meam et cōis Florentie quib⁹ fungor  
auctem interposui pariter et decretū. Rogās me. L. quatenus de  
predictis publicum conficerem instrumentum et instrumenta  
vnum vel plura.

¶ Item postea ibidem incōrinenti dictis anno indictione die et loco et corā dictis suprascriptis testib⁹ ad ifrascripta oīa et singla etiā vocatis habitis et rogatis: p̄fata dñe Ca. cū p̄sensu x̄bo licētis et auēte dicti. A. eius l̄tīmū mundualdi ibidē p̄ntis et eidē dñe Ca. in oībus et singulis suprascriptis p̄sentētis et p̄sensum dātis et p̄estātis: nō reuocādo p̄ hec aliquem vel aliquos suos p̄cūses hacten⁹ a se factos nec gesta p̄ eos: s; ea et eos potius p̄firmādo ratificādo et acceptādo p̄mo et añ oīa dōres suas p̄ dictū Leo. ei⁹ virū et maritū quācūq; habitas et p̄fessatas manu cuiuscūq; notarij. Et hoc si esset vidua et vellet erigere dotē. Et certificata p̄mo et ante oīa p̄ me. L. notariū infrascriptū de p̄iudicio et importātia p̄ntis p̄tractus et insti et qd et quātū eidē dñe p̄iudicare poterat. necnō de b̄nficio velleani senatuscōsulti p̄ mulierib⁹ introducto. ista verba sunt poti⁹ supflua sed nō nocēt: v; Acnō: vsq; ad ista verba: de quibus oībus dixit et asseruit se b̄n certioratā et iformatā esse. et oī meliori mō via iure et forma quo qua et quibus magis et melius potuit fecit p̄stituit creauit et solēniter ordinauit suos veros et l̄tīmos p̄cūses actores factores et certos nuntios speciales et quicquid meli⁹ dici et excogitari pōt: prudētes viros Jo. et Mar. abñtes s; tanq̄ p̄ntes: et si intersint: p̄ntes et acceptātes et p̄ns mādatū in se l̄tīme suscipiētes: et quēlibet eorū insolidū et in totū. Ita tñ q̄ occupātis p̄ditio potior vel melior nō existat. Vel dicas: Ita tñ q̄ nō fit melior p̄ditio primitus occupātis nec deterior subsequētis: s; qd p̄ vnū eorū inceptū fuerit alter p̄sequi mediare et cū effectu finire valeat: et tā añ litē p̄estātā q̄ postea. Cōnaliter in oībus et singulis causis litib⁹ q̄stionib⁹ p̄trouersijs et differētis dicte cōstituētis p̄ntibus et futuris et tā civilibus q̄ criminalib⁹ et seu mirtis et tā ecclīasticis q̄ seclāribus: quā et seu quas dicta cōstituēs habet et seu habitura est cū quacūq; et quibus cūq; p̄sona et p̄sonis loco cōi collegio societate et vniuersitate corā tam p̄ntib⁹ q̄ futuris dño p̄tate capitaneo iudice et officiali appellationū et nullitatis oppositionū ciuitatis popli et cōis florentie et corā quocūq; et quibuscūq; alijs rectorib⁹ iudicibus

et officialibus tam ecclesiasticis q̄ secularib⁹ dicte ciuitatis seu comitatus vel districtus florentie seu alteri⁹ cuiuscūq; ciuitatis terre castri vel loci in quibuscūq; mūdi partibus quocūq; seu quibuscūq; noīe vel noībus appellenē ⁊ quocūq; fungant of- ficio vel regimine seu coram quocūq; vel altero eorū ⁊ cuiuscūq; ipsoꝝ vel alterius eorū iudice seu iudicib⁹ vicarijs militibus no- tario seu curia aut ab eis vel altero eorū substitutis aut quolibet delegatis vel subdelegatis ordinarijs vel extraordinarijs.

¶ Ad agendum.

¶ Ad agendū causandū ⁊ defendendū libellū et libellos dandū ⁊ recipiendū ⁊ datis respondendū excipiendum p̄standū cōpa- rendū ⁊ replicandū litem et lites contestandū iuramentum calū- nie et cuiuslibet alterius generis iuramentū p̄standū ⁊ subeu- dum in animā et sup̄ animā dicti constituentis: terminos et di- lationes petendū et recipiendū intentiones positiōes ⁊ capita- faciendū ⁊ formandū et aduerse partis intentōibus positiōibus ⁊ capitulis r̄ndendū confitendū vel negandū: testes instra et iu- ra quelibet et quelibet p̄bationū genera inducendū p̄ducendū et allegandū: iudices notarios et loca eligendū et recusandum suspectos et cōfidentes dandū: et tam suos q̄ partis aduerse tes- tes iurari recipi et examinari petendū et eorū dicta et attestatio- nes publicare videndū et faciendū: et aduerse partis testes redar- guendū (si op⁹ fuerit) de falso et vario accusandū: et eorū dictis et attestatiōibus ciuilit̄ et criminaliter opponendū consiliū sa- piētis petendū in cā et causis p̄cludendū: sententiā ⁊ sententias audiendū et dari et ferri petendū: et ab ea et eis et quolibet gra- uamine appellandū et de nullitate dicendū et opponendū ⁊ cām et causas appellatiōis et nullitatis p̄sequendū vsq; ad finē litis et cause: et ḡnalter ad oīa et singula alia faciendū p̄curandum gerendū et exercendū in p̄dictis et circa p̄dicta nec̄ia cōsuet̄a re- quisita et opportuna: et que et prout et sicut iuris ordo et merita causaz postulāt erigūt et requirunt et que et put ⁊ sicut in causis requirūt et subagere et causari noīe et seu noībus p̄prehendunt.

**¶ Ad intrandum in tenutam.**

**¶** Item ad intrandū et adipiscendū tenutā et corporālē possessiōez oīm et quorūcūq; bonorū ad dictā dñaz Ca. quolibz ptinentiū et seu obligatorū et maxime eorū in quibus et sup quibus pnuntiata esset vel pnuntiaret tenuta in curia vel p curiā dñi Potestatis ciuitatis Florentie vel alterius loci siue per quācūq; curiā alii cui⁹ alteri⁹ rectoris vʹ officialis dicte ciuitatis ipisq; bonis et eorū tenuta vtendū et fruēdū et insolūtū petēdū et recipiēdū et alteri lo candū si et quotiēs dict⁹ pcurib⁹ vʹ alicui eorū videbit⁹ et placebit.

**¶ Ad petendum in solutum.**

**¶** Item ad petendū et recipiendū in solūtū et pagamentum oīa et singula et quecūq; bona iura vel res p illis denarijs et quātitati bus de qbus dictis pcuribus vel alteri eorū videbit⁹ et placebit.

**¶ Ad faciendum capi.**

**¶** Item ad faciendum capi et personaliter detineri et in quibuscūq; carceribus poni mitti stagiri et recōmendari tangi bachettari et arrestari oēs et singulos et quoscūq; debitores et debitoz debito res dicte pstituentis et oēs et singulos qui ad petitionē dicte con stituentis vel sui pcuratoris capi possunt vel tangi et bachettari vel quolibet poterunt in futurū de iure vel scōm formā statutoz et ordinamētoz cōis Florentie: et ipsos sic captos stagitos et recō mendatos et seu tactos et bachettatos et arrestatos relatarī et licē tiari faciendū et pristīne libertati restituendū et de ipoz bonis re bus et iuribus pignozari stagiri et sequestrari petendū et faciendū et penes idoneas psonas recōmendandū et ea et de eis in solutum et pagamentū dari et adiudicari petendū faciendū et recipiendū.

**¶ Ad erigendum.**

**¶** Item ad petendū et erigendū et recipiendū et se habuisse et rece pisse confitendū et recognoscendū in totū particulariter et diuisis semel et pluries oēs et singulos florenos et pecunie et rez quātita tes et sūmas dicte pstituenti debitas et debendas: et omne id totū et quicqd dicta constituens petere pōt seu poterit in futurū a qua cūq; et quibuscūq; psona et psonis loco cōmuni collegio societate

et vniuersitate quacūq; rōne iure mō v'l causa cū scriptura v'l sine publica vel priuata et de receptis et ex actis per dictos pcurēses v'l alterū eorū vel substituēdis ab eis et quolibet vel altero eorū: et hoc si habeāt in mādatīs ad substituendū. Et s' facias in actib' sub sequētibus et de his q̄ dicti pcurēses vel alter eorū vel substituendi ab eis vel altero eorū exegerint vel receperint seu habuisse et recepisse cōfessi fuerint: sinē quietationē liberationē absolutionē et pactū ppetuū de vltiori nō petēdo faciendū cū solēnitatibus et cautelis modis et tenoribus psonarū et bonorū obligatiōibus renūciatiōibus et penis de quibus et per dictis pcurēses vel substituēdis ab eis et quolibet vel altero eorū vel alteri eorū videbit' et placebit.

¶ Ad erigendum credi a monte.

¶ Item ad petendū et erigendū et recipiendū et se habuisse et recepisse cōfitemdum et recognoscendū in totum particulariter et diuisim semel et pluries et quotiescūq; oēs et singulos florenos et pecunie quātitates et sūmas in quibus dicta pstitutiōes reperiret seu descripta esset creditrix cōis florentie sup quocūq; monte dicti cōis cū pagis donis et interesse p dictis quātitatibus et sūmis debitis et debēdis et de his q̄ dicti pcurēses vel alter eorū exegerint et receperint seu habuisse et recepisse p fessi fuerint finiendū liberādū et absoluendū dictū cōe et officiales notarios et scribanos dicti cōis et montis p dicto cōi recipiētes scdm stilū in talib' vltatū in oibus et p oīa et cū illis cautelis modis et tenoribus de quibus et prout et sicut dictis pcurēses vel substituēdis ab eis et quolibet vel altero eorū v'l alteri eorū videbitur et placebit.

¶ Ad faciendum sumi rationes.

¶ Itē ad faciendū sumi et eleuari rōnes et cōputa dicte cōstituentis et cōditionari et pmutari et trāscribi ad rōem et computū et sub noīe dictorū pcuratorū vel alteri' eorū seu alteri' cuiuscūq; psonae simul particulariter et diuisim semel et pluries oēs et singulos florenos et pecunie quātitates et sūmas quas dicta cōstitutiōes recipiet et habere deberet a cōi florentie et officialibus montis dicti cōis: et seu in quibus dicta cōstitutiōes esset creditrix dicti cōis in libris

quorūcunq; montiū dicti cōis cum pagis donis ⁊ interesse p di  
ctis quātitatibus ⁊ sumis ⁊ qualibet vel altera eaz debitis ⁊ de  
bendis ad dandū ⁊ ꝓcedendū licentiā et liberā ꝓtatem notarijs  
⁊ officialibus ⁊ scribanis montis dicti cōmunis dictas eleuatio  
nes ꝓmutaciones conditiones et transcriptions faciēdi in oī  
bus et per oīa scōm stilum in talibus vsitatum.

¶ Ad accusandum.

¶ Itē ad accusandū denuntiandū notificandū ⁊ inculpādū oēs  
⁊ singulos ⁊ quoscunq; q aliquā offensaz vel iniuriā fecerunt vl  
intulerunt aut faciēt vel inferēt infuturꝫ ꝓtra dictā constituentē  
in ꝓsonā vel in bonis ipsius et oēs et singulos qui ꝓnt vel pote  
runt accusari ꝓ dictā dñam Ca. constituentē et ꝓpterea gabel  
lā cōmuni florentie soluendū fideiussores dandū et rogandum ⁊  
īꝓas accusaciones et eaz causas vsq; ad finē ꝓsequendum.

¶ Ad excusandum.

¶ Itē specialiter ⁊ noīatim ad cōparenduz et se repñtandum co  
rā dño Potestate ciuitatis florentie et eius iudice maleficioꝝ ad  
dictā dñam Ca. constituentē excusandū ⁊ defendendū a quadaꝫ  
accusacione vel inq̄sitione et ꝓtentis in ea ꝓtra īꝓaz ꝓ dñm dñm  
Potestatē et eius iudicē maleficioꝝ formatā ad denūtiat. ⁊. sin  
dici ⁊ occasiōe dicte inq̄sitiōis ⁊ totiꝫ ꝓcessus inde secuti: ⁊ ꝓ  
ꝓtrea si opus fuerit negandū ⁊ ꝓfitendū ⁊ ꝓrout dictis ꝓcuribꝫ  
vel alteri eoz videbitꝫ oīa et singula in dicta inq̄sitione et seu ac  
cusacione cōtenta vera fuisse et esse ꝓtra dictā dñam Ca. et ad ꝓ  
mittendū et satisfidandum et fideiussores rogandum et approba  
ri faciendū et oēm debitā gabellā cōmuni florentie soluendum.

¶ Ad petendum abolitionem.

¶ Itē ad ꝓtendū abolitionē sup quadā accusacione instituta ꝓ  
dictā ꝓstituentē in curia ꝓntis dñi ꝓtatis ciuitatis florentie et  
eiꝫ iudicis maleficioꝝ ꝓ. bar. et sup criminibus maleficijs ⁊ delictis  
in dcā accusatiōe deductis ⁊ seu renuntiandū dicte accusatiōi et  
eiꝫ ꝓsecutiōi ⁊ ꝓpterea debitā gabellā soluendū ⁊ oīa ⁊ singula  
alia faciendū in ꝓdictis et circa ꝓdicta nccia ꝓsueta ⁊ oportuna.

**¶ Ad locandum.**

**¶** Item ad locandum dandum et concedendum ad pensionē ad medium et ad asictum oēs et singulas possessiones domos et bona dicte constituētis vbi cunq; posita et ex ista cui et quibus p illo tpe et mercede pactis modis et conditionibus de quibus prout et sicut dictis procuratoribus vel alteri eorū videbitur et placebit et ea et que libet vel altera eorū dislocandū et reasictanduz et ipsas pecunias mercedes et p̄ria et quocunq; debita vel debēda ex dictis locationibus vel alijs et quoscunq; fructus redditus et puentus quorum cunq; bonorū dicte cōstituētis recipiendū et que p dictā constituentē tenent vel possident recipiendū erigendū et finiendū.

**¶ Ad vendendum.**

**¶** Item ad vendendū tradendū et alienandū et quocunq; titulo in aliū transferendū seu dandū cābian dū et pmurandū oīa et singla bona possessiones res et iura et noīa dicte p̄stituētis vbi cunq; posita et ex ista et t̄a p̄ntia q̄ futura seu debita vel debenda cui et quibus et pro illo pretio et pretijs de quibus et put et sicut dictis procuratoribus et cuilibet vel alteri eorū videbitur et placebit. Et ipsorū talium bonorū pretiū recipiendū et p̄fessandū ipsorūq; tenutā et corpalem possessionē dandū et tradendū et cedendū et quoscunq; p̄fessionarios et procuratores tanq̄ in rē suā ponendū et constituenduz et de ipsorū defensione et in casu euictionis de p̄rij restitutione promittendum et cauendū et h̄mōi venditionū et alienationū infra cōficiendū vallandū et roborandū et vallari et roborari facienduz cum oībus et singulis pactis promissionibus obligationibus renuntiationibus penis p̄ceptis guarantigie et cautelis in talibus vsitatis scdm̄ stilum notarioꝝ ciuitatis florentie et etiam de quibus et prout et sicut dictis procuratoribus et cuilibet v̄ alteri eorū videbitur: et in talibus v̄ditiōibus et alienatiōibus fideiussorē et fideiussorē dandū et rogādū et oīa faciendū in p̄dictis oportūa.

**¶ Ad emendum.**

**¶** Item ad emendū et titulo emptiōis acqrendū oīa et quocunq; bona iura res et mercātias et oīa de quib; et prout dictis procuratoribus

7 cuilibet vel alteri eorum videbitur 7 placebit 7 ab illo 7 illis et pro eo pretio 7 pretijs 7 sub illis formis 7 modis 7 cum illis cautelis et eodem modo 7 forma 7 put 7 sicut eisdem 7 cuilibet vel alteri eorum videbitur 7 placebit: pretiumque seu pretia soluendum seu ad quicumque seu quoscumque terminos promittendum tenentem 7 corporalem possessionem capiendum 7 recipiendum 7 huiusmodi bona tenendum 7 possidendum usufructuandum locandum 7 reuendendum 7 omnia faciendum quod de quibus 7 put de ipsorum 7 cuiuslibet vel alterius eorum procuratorum libera processerit voluntate: 7 si opus fuerit ad compellendum omnes 7 singulos qui de iure vel secundum formam statutorum 7 ordinamentorum civitatis florentie ad aliquid eisdem constituenti vendendum seu reuendendum quolibet cogi vel compelli possent vel poterunt in futurum: 7 propterea (si opus fuerit) pro pretijs declarandis amicos coes eligendum satisfaciendum 7 omnia alia requisita faciendum: 7 omnia 7 singula gerendum 7 procurandum quod de quibus 7 prout 7 sicut dictis procuratoribus 7 cuilibet vel alteri eorum insolidum videbitur 7 placebit.

**¶ Ad donandum.**

**¶** Item ad donandum 7 titulo donacionis tam pure 7 simpliciter inter vivos quam aditionaliter 7 seu mixte 7 sub quacumque forma 7 put dictis procuratoribus 7 cuilibet vel alteri eorum insolidum videbitur 7 placebit transferendum semel 7 pluries 7 toties quoties eisdem 7 cuilibet vel alteri eorum videbitur 7 placebit illi vel illis hominibus 7 personis cuiuscumque etatis vel sexus cui vel quibus dictis procuratoribus 7 cuilibet vel alteri eorum libere videbitur 7 placebit quicumque bona 7 iura 7 debita quoscumque bonis 7 iuribus dicte constituentis tam presentibus quam futuris ad ipsam constituentem quovis modo iure vel causa competentibus pertinentibus 7 spectantibus aut quocumque competentibus 7 cum precarij constitutione et cessionibus 7 iurijs 7 constitutionibus procuratorum ut in re sua: 7 cum pactis penis solemnitatibus obligacionibus renuntiacionibus 7 alijs de quibus 7 put dictis procuratoribus 7 cuilibet eorum insolidum videbitur 7 placebit etiam in quacumque magna 7 maxima quantitate valore et estimatione etiam si talia foret de quibus dici posset dictum constituentem in specie vel specialiter non cogitasse vel consentisse et etiam si de eis

fieri deberet mentio specialis et expressa: que et nunc prout extunc  
 et extunc prout et nunc hic pro expressis et specificatis haberi volu-  
 it in pñti mādato: et propterea si ascenderet ad tantā summā vel  
 tante extimationis essent: quod insinuari deberet ad petendum et fa-  
 ciendū hmoi donationē et eius instrumentum insinuari.

¶ Ad nominandum in iudicio.

¶ Item ad notandum in iudicio et ex et corā quocunq; iudice et offi-  
 ciali ciuitatis florentie oēm et quācunq; psonā et seu psonas locum  
 cōe collegium societate et vniuersitatē in dñm et possessore et pro  
 dño et possessore oīm et quorumcunq; bonorū et iuriū de quibus  
 eidē constituenti quocunq; factum esset vel in futurū fieret prece-  
 ptum de disingumbrando vel iudicium cōtra eā quomodolibz mo-  
 ueret contra dictā constituentē in quacunq; curia cōis florentie  
 ad petitionē cuiuscunq; persone occasione cuiuscunq; iuris.

¶ Ad acceptandum nominationem.

¶ Item ad recipiendum oēm et quācunq; noiationē de dicta cōst-  
 tuente factā seu fiendā de quibuscunq; bonis de quibus factum  
 esset preceptum de disingumbrando vel aliqđ iudiciū aut lis moue-  
 ret cuiuscunq; et quibuscunq; psonē et personis ad petitionē cuius-  
 cunq; persone corā quocunq; iudice: et ad oīa et singula alia faciē-  
 dum in predictis et circa predicta oportuna.

¶ Ad conducendum.

¶ Item ad cōducendū et titulo pductiōis recipiendū ad pensione; et  
 ad mediū vel ad fictū vel in emphyteosim vel in feudū oēs et sin-  
 gulas possessiōes domos bona res et iura quocunq; vbiq; posita  
 et ecclia sub quibuscunq; vocabulis et psonibus ab illo vel illis a  
 quo vel quibus et p illo tpe et termino pensioe et mercede vel a fictu  
 et pactis modis et p ditiōibus et capitulis de quibus et prout et sicut  
 dictis pcuribus et cuilibet vel alteri eorū videbit et placebit.

¶ Ad petendum consignari dotem.

¶ Item specialiter et noiatim ad petendum dicte dñe Ca. consi-  
 gnari dotem et donationē ppter nuptias ipsius dñe Ca. et iuran-  
 dum et iuramentum pstandum in animā et sup aīam dicte consti-

tuentis casum consignāde dicte dotis euenisse et extitisse ppter  
vergentiā ad inopiā dicti. L. sui viri et mariti et ppterea ad petē  
dū et recipiendū licentiā et approbationē a magnificis dñis p̄io  
rib⁹ libertatis et verillifero iustitie ppli et cōis flozētie et eoz colle  
gis et ad soluēdū ppterea debitā tarā et ad oīa et singla alia faciē  
dū in p̄dictis et circa p̄dicta nc̄cia p̄suetā requisita et opportuna.

¶ Ad cedendū iura.

¶ Itē ad cedendum et mandandū et quocūq; titulo in aliū trāsfe  
rendū oīa et singula iura et actiones reales et p̄sonales vtiles et di  
rectas meras et mirtas tacitas et exp̄ssas anormalas et p̄uētiona  
les et quascūq; alias dicte p̄stituti cōpetentes et quolibet cōpeti  
turas: cui et qbus dictis p̄curatoribus et cuilibz vel alteri eoz vi  
debit et placebit in b̄mōi cessionibus p̄etiū et p̄etia recipiendū  
et confitendū vel ex cā donationis b̄mōi cessiones faciendum et  
ad constituendum cessionarios p̄curatores vt in rem suam et po  
nendū in locum et vniuersum ius dicte constituentis. Dictasq;  
cessiones et iurium translationes et instr̄a inde conficienda val  
landum et roborandum et vallari et roborari faciendum oibus et  
singulis pactis promissionibus obligationibus renuntiationi  
bus penās p̄ceptis guarātigie et alijs cautelis in talib⁹ v̄sitate  
sc̄dm stilū notarioꝝ ciuitatis flozētie et etiā d̄ qbus et put et sicut  
dictis p̄curibus et cuilibz vel alteri eoz videbit et placebit.

¶ Ad contrahendum matrimonium.

¶ Itē ad contrahendum matrimonium cum. L. vel eius procu  
ratorē et in eū tanq̄ in eiusdē dñe Ca. virū et maritum p̄ verba de  
p̄nti consentiendū: ab eo vel eius p̄curatore anulū in signū veri  
et legitimi matrimonij recipiendū et oīa et singula alia faciendū  
in talibus oportuna et etiam v̄sitate.

¶ Ad confitendum dotem.

¶ Itē ad p̄stendū et ip̄m p̄stituentē p̄cipales obligādū tā simul  
q̄ separatim: et tā fideiussorio noīe q̄ quonis alio mō vel forma ad  
quācumq; seu quascumq; futuras dotes et donationē ppter nu  
ptias p̄ dictos p̄cures et quēlz vel alterū eoz recipiēdas seu etiā

confitendas cuiuscunq; et de quacunq; futura vxore l'ima dicti cō  
 stituētis vel cuiuscunq; alteri<sup>9</sup> p'sone cū pactis caplis clausulis et  
 eo mō et forma et put et quēadmodū dictis pcuribus et cuilz vel  
 alteri eoz videbit et placebit et put et quēadmodū ab ipa vel ipis  
 futura vxore vel vxorib<sup>9</sup> vel alio seu alijs fuerint quocunq; requisiti

**¶ Ad compromittendum.**

**¶** Itē ad cōpromittendū et mittendū et p'promissū g'nale et sp'ale  
 petendū et faciendū et h'mōi cōpromissa progandū et seu de nouo  
 faciendū cū quacunq; p'sona et p'sonis loco cōi collegio societate et  
 vniuersitate de oibus et singulis litibus causis q'stionib<sup>9</sup> et p'tro  
 uersijs ortis et oriundis de quacunq; re iure vel cā semel et pluries  
 et quotiescunq; in arbitros et arbitratores vniū et plures et ter  
 tiū arbitruū et arbitratore eligendū et noīandū: et ad dādū licen  
 tiā et seu ad substituendū et ad subrogādū dictos arbitros et ar  
 bitratores et seu cancellariū curie mercātie p tpe extitem et quē  
 libz eoz insolidū eligendū et seu extrahēdū de bursa recursus cu  
 rie mercātie ciuitatis florentie t' tertiū coarbitruū et coarbitratore  
 et ad dādū et pcedēdū arbitris et arbitratorib<sup>9</sup> eligēdis et cuilz  
 eoz et cuicunq; et eis tā simul oibus in cōcordia q̄ insolidū parti  
 culariter et diuisim plenā licentiā et liberā p'tatez auctez et baliā  
 et de supradictis litib<sup>9</sup> q'stionib<sup>9</sup> et cōtrouerfijis et q̄libet v' alte  
 ra eaz laudādi sniādi arbitrādi et diffiniēdi et mādandi et de  
 reb<sup>9</sup> et bonis vni<sup>9</sup> p'tis alteri p'ti dandi et adiudicādi et laudata  
 sniata et arbitrata vel diffinita semel et pluries et quotiescunq; re  
 uocādi cassādi et ānullādi minuēdi et reformādi alte et basse d  
 iure et de facto et de iure tm̄ et de scō tm̄ sedēdo et recte stādo p/  
 tib<sup>9</sup> p'ntibus et abntibus citatis et nō citatis vna p'nte et altera  
 abnte iuris ordie seruato et nō seruato et oī iuris et iudicij ordie  
 p'termisso et quolz die loco et tpe q̄stuncunq; p'hibito aut feriato  
 et ad faciēdū et apponēdū in h'mōi p'promisso et p'promissis faciē  
 dis sp'ale pactū q̄ de oī et toto eo de quo v' sup quo laudari sniā  
 ri v' arbitrari p'gerit intelligat fuisse et esse inter pres compro

mittētes litē cām quēstionē vel p̄trouersiā et in cōpromissibz vel  
cōpromissa venisse deinde ac si de eo vel eis in cōpromisso vl' cō  
cōpromissis sp̄alis mētio scā esset: et in talibz cōpromissis fideius  
sores vnū et plures dandū et rogandū et de p̄dictis et pro p̄dictis et  
quolibz eoz dependētibz et annexis ab eis faciendū et p̄fici facien  
dū tractus et instr̄a scripturas et cautioēs tā publicas q̄ priua  
tas vallandū et roborādū oībus et singulis pactis p̄missiōibz et sti  
pulationibz penis et penaz adiectiōibus et renūtiatiōibus et p̄ce  
ptis guarārigie: et oībus et singulis alijs caplis clausulis et solēni  
tatibus oportunitis et p̄suetis marie scōm stilū et p̄suetudinē nota  
rioz ciuitatis florentie: et ad interessendū p̄latiōi cuiuscūqz laudi  
et arbitramēti fīdi p̄ hmōi arbitros et arbitratores: ip̄aqz audien  
dū approbādū et p̄obandū. put et sicut dictis p̄curibz vl' alteri  
eoz videbit̄: ac etiā hmōi lauda et arbitramēta notificādū et no  
tificari faciendū et ip̄oz notificatiōē recipiēdū: ip̄aqz ratificandū  
approbādū et emologādū tā in p̄ntiaz q̄ in abēntiam alteri⁹ p̄tis  
scōm formā statutoz et ordinamētoz cōis florentie. Vel dicas.

¶ Ad ratificandum laudum.

¶ Item ad interessendū et p̄ntiaz p̄standū oī et cuiuscūqz laudo  
sine arbitrio siue arbitramēto dādo vel ferendo inter dictos cō  
stituentes et aliā vel aliās quascūqz p̄sonas locum cōe collegiū  
societate vel vniuersitate p̄ quēcūqz vel quoscūqz arbitros vel  
arbitratores et amiables cōpositoies amicos cōes et bonos vi  
ros quōscūqz et quōcūqz: ip̄sumqz et ip̄a hmōi lauda arbitria siue  
arbitramēta ratificandū acceptandū et emologandū aut ip̄ugnā  
dū p̄dicendū appellandū et de nullitate opponēdū et ad arbitriuz  
boni viri reduci petendū et hmōi lauda arbitria seu arbitramēta  
erequendū et executiōi mādandū et obseruandū et adimplendū: et  
erequi et executiōi mādari et obseruari et adimpleri petendū et  
faciendū p̄ parte aduersā: et in p̄dictis et quolibz p̄dictoz se gerē  
dū eo mō et forma et p̄out eisdē p̄curibz vel alteri eoz libere  
videbit̄ et placebit. Necnon dicta hmōi lauda arbitria siue arbi  
tramēta notificandū et notificari petendum et faciendū tā per

Instrumentū q̄ p nuntiū ⁊ preconē publicos q̄ p modū notifica  
tiōis in p̄ntia p̄ris aduerse q̄ p aliū quēcunq; modū requisitum  
tā de iure q̄ ex forma statutoꝝ cōis florentie p validitate dictoꝝ  
laudoz ⁊ vt executionē mereantur eo modo ⁊ forma ⁊ put dictis  
procuratoribus vel alteri eoz libere videbitur ⁊ placebit.

¶ Ad petendum compromissum.

¶ Itē ad petendū impetrandū ⁊ obtinendū in curia p̄ntis dñi  
Potestatis ciuitatis florentie seu futuri dñi Potestatis ciuitatis  
florentie ⁊ seu corā ipso Potestate vel eius iudicibus collateralibus  
⁊ officialibus ⁊ alijs quibuscunq; rectoribus ⁊ officialibus ci  
uitatis florentie ⁊ corā tā p̄nti q̄ futuro officio regulatorū ciuita  
tis florentie ⁊ eoz notarijs cōpromissum tā ḡnale q̄ sp̄ale cum  
quocunq; seu quibuscūq; cōsanguineis cōsortibus ⁊ seu p̄iūctis  
dicte p̄stituentis vel alijs quibuscūq; p̄sonis de ⁊ sup litibus que  
stionibus ⁊ cōtrouersijs vertentibus ortis seu oriundis quacūq;  
de causa ⁊ maxime sc̄dm formā statutoꝝ ciuitatis florentie de ma  
teria disponentiū ⁊ sup dictis cōpromissis fideis fideiussores p̄  
standū ⁊ p̄stari petendū ⁊ exinde etiā grauamē ac coercionē p̄tra  
partē aduersaz fieri petendū ⁊ p̄ p̄sonā ⁊ bona etiā p̄ multā ⁊ cō  
demnationē ⁊ p̄ oīa iuris ⁊ statutoꝝ remedia ⁊ oīa ⁊ singula alia  
in p̄dictis ⁊ circa p̄dicta petendū faciendū ⁊ obtinendū q̄ fuerit  
oportuna ⁊ seu dicti p̄curib; v̄l alii eoz libere videbit ⁊ placebit

¶ Ad acceptandū ⁊ renuntiandū officia.

¶ Itē ad renūtiandū oībus ⁊ singulis officijs munerib; ⁊ hono  
ribus ad q̄ dictus p̄stituēs extraheret eligeret noīaret seu assu  
meret in ciuitate comitatu vel districtu florentie vel alibi vbiq; q;  
⁊ v̄l ipa officia munera ⁊ hōres acceptādū si ⁊ qñ ⁊ quotiēs dicti  
p̄curatoribus ⁊ cuilibz vel alteri eoz libere videbitur ⁊ placebit.

¶ Ad transigendum.

¶ Item ad transigendū p̄ponendū conueniendū ⁊ paciscendū ⁊  
transactiones cōpositiones cōuentiōes ⁊ pacta faciendū cū qua  
cunq; ⁊ quibuscūq; p̄sona ⁊ p̄sonis loco cōmuni collegio societate  
⁊ vniuersitate cū quibus dictis p̄curatorib; ⁊ cuilibet vel alteri

eorū videbit̄ ⁊ placebit̄ et infra inde faciēda vallāda et roborāda et vallari et roborari faciendū oībus ⁊ singulis pactis pmissiōibus obligatiōibus renūtiatiōibus penīs pceptis guarātie et cautelis in talibus v̄satis scđm stilū notariōrū ciuitatis florentie de et sup̄ quibuscūq; re cā negotio mercantijs pecunijs et sūmis ⁊ rebus quibuscūq; in scriptis ⁊ sine scriptis ⁊ put ⁊ sicut dictis pcuratoribus ⁊ cuiuslibz vel alteri eorū videbit̄ ⁊ placebit̄.

¶ Ad recipiendum mutuo.

¶ Item ad recipiendū ⁊ acquirendū ⁊ se recepisse confitendum mutuo ⁊ ex causa mutui ⁊ seu depositi oēs ⁊ singulas florenorū ⁊ pecunie quātitates quas ⁊ de quibus dictis pcuratoribz vel alteri eorū videbit̄ ⁊ placebit̄. Dictasq; quātitates et sūmas restituere pmittendū eo mō ⁊ forma tpe loco ⁊ locis de quibus ⁊ prout ⁊ sicut dictis pcuratoribus vel alteri eorū videbit̄ et placebit̄. Et propterea dictā cōstituentē et eius heredes et bona obligandū: fideiussores dandū et rogandū: et de predictis rogari et cōfici faciendū instrumentum et instrumenta vnum et plura vallāda et roboranda oībus et singulis pactis pmissiōibus obligatiōibus renūtiatiōibus penīs pceptis guarātie et cautelis in talibus v̄satis scđm stilum notariōrū ciuitatis florentie.

¶ Ad faciendum pacem.

¶ Item ad reddendū ⁊ faciendū ineundū ⁊ mandandū pacē cōcordiā remissionē et seu treugā de oībus et singulis iniurijs offensis illatis vel factis vsq; in p̄ntem diem in p̄sona v̄ bonis dī et cōstituētis: et maxime de eo qđ dicit̄. D. B. f. p̄cussisse dictā D. C. de p̄nti anno rē. Et de oībus et singulis inquisitiōibus accusatiōibus p̄cessibus p̄ predictis iniurijs et offensis vel aliqua earū secutis seu secuturis: et de p̄dictis et quolibet p̄dictorū rogari cōfici instrumentū ⁊ infra vallāda et roborāda oībus et singulis pactis pmissiōibus obligatiōibus renūtiatiōibus penīs pceptis guarātie et cautelis in talibus v̄satis scđm stilū notariōrū ciuitatis florentie et etiā de quibus et put et sicut dictis pcuratoribus vel alteri eorū videbitur et placebit̄.

## ¶ Ad reuendendū et calculandū rōnes.

¶ Itē ad reuendendū saldandū et calculandū et in saldo et calculo ponendū oēs et singulas rōnes et cōputa cuiuscūq; rei et seu rerū quātitatū et sūmaz occasiōe cuiuscūq; banchi mercātiar et nego- cior societatis seu traffici et seu ab eis vel aliquo eorū dependētibus et ipsīs societatis finitis etiā nouas societates faciendū re- sciendū et reformādū in scriptis et sine scriptis et quotiēs et put et sicut dictis pcuratoribus vel alteri eorū videbit et placebit.

## ¶ Ad cambiandū.

¶ Itē ad cābiandū et recābiandū et cābia quocūq; faciendū et sol- uendū pmissiōes reformationes obligatiōes et denarios in qua- cūq; sūma etiā marīma eius noīe dandū et soluendū et recipiēdū et in banchis et quibuscūq; libris scribi et poni faciendū. Et etiam mercandū negociandū et trafficandū et mercātiās emendū et vē- dendū et baractandū ad credentiā vel ad denarios mercata scri- bi et cancellari et rāscribi et translitari petendū et faciendum: nau- gia et eorū mercātiās securandū. Et oīa in predictis dicendū et fa- ciendū et fieri faciendū nēcia requisita et oportuna et put et sicut dictis pcuratoribus vel alteri eorū videbit et placebit.

## ¶ Ad consentiendum filio.

¶ Itē spāliter et noīatim ad consentiendū et auctorandū et p̄sen- sum et licentiā dandū et p̄cedendū Jacobo filio dicti p̄stituentis in et sup quocūq; p̄tractu vel obligatiōe fiēdo et celebrando p̄ di- ctū Jacobū tā noīe pp̄rio q̄ alieno: et de oī p̄missione cautōne et obligatiōe fiēda p̄ dcm̄ Jacobū. et eo mō et forma et put et sicut facti qualitas et iuris ordo postulabūt et reqrent et put et sicut dictis pcuratoribus vel alteri eorū videbitur et placebit.

## ¶ Ad petendū bñficiū restitutiōis in integrū.

¶ Itē ad petendū beneficiū restitutiōis in integrū principaliter seu incidēter vel emergēter si et quotiēs op̄ fuerit aduersus quā- dā hereditatē et cuiusdā hereditatis oliz semp̄ronij titij aditā p̄ dictū semp̄roniū tūc minorē xvij. annis maiorē x̄o. r̄iij. cum au- ctōritate x̄bo p̄sensu ac licentia Pauli Jobis dicti constituentis

curatoris: et dictū constituentē restitui faciendū aduersus dictā hereditatē: vt se a dicta hereditate valeat abstinere: et ad faciendū gerendū et exercendū in p̄dictis et circa p̄dicta oīa et singula oportuna et expediētia d̄ iure et sc̄dm formā statutorū et ordinamētōrū cōis florentie et q̄ de q̄bus et put et sicut dictis suis p̄curatoribus et cuilibet vel alteri eorū insolidum videbitur et placebit.

**¶ Ad baptizandum.**

**¶** Itē ad baptizandū et ad sanctū fontē baptismatis tenendū et lauari petendū filiū vel filiā nasciturū vel nasciturā vel iā natū ex Petro martini ciue florentino et ex d̄na Margareta vxore dicti Petri: et ab eodē sacro fonte eleuandū et ad r̄ndendū p̄ dicto p̄stituente sacerdoti baptizanti credulitatē xp̄iane fidei et ad renuntiandū sathane et oībus pompis eius: et ad r̄ndendū dicendum et promittendum et obseruandum et adimplendum omnia et singula in p̄dictis et circa p̄dicta req̄sita et expediētia necēa et oportuna de iure et sc̄dm ritum et consuetudinem v̄sitatam.

**¶ Ad recognoscendum scriptam.**

**¶** Item ad videndū audiendū et intelligendū p̄ dicta cōstituētē in iudicio et extra et v̄bicūq; infra scriptam scriptam et cautionem p̄uatā infra scripti tenoris: v̄z: Al nome de dio ꝛ. et ad dicendū respondendū atq; recognoscendū in iudicio et extra et v̄bicūq; locoꝝ pro dicta cōstituente supra dictā scriptā: cuius tenor supra patet: a principio vsq; ad finem fuisse et esse scriptā et factā p̄pria manu dicti constituentis: vel subscriptā p̄pria manu dicti cōstituentis. Ac etiā dicendū et respondendū ac recognoscendū dictā scriptā et cautionē p̄uatā et oīa in ea cōtenta fuisse et esse scripta et cōfecta de p̄ntia consensu et volūtate dicte p̄stituētis: et ad faciendū in p̄dictis et circa p̄dicta oēs r̄siones necēas req̄sitas et oportunas ad mādata iudicis seu alteri? cuiuscūq; in iudicio seu ex et pur de ip̄oꝝ v̄l alteri? ip̄oꝝ p̄curatorū libera p̄cesserit volūtate.

**¶ Ad petendum instrumenta.**

**¶** Item ad petendū sibi fieri extendi publicari cōpleri dari et tradi oīa et singula infra acta et iura ad dictā p̄stituentem quolibet

pertinentia et spectantia etiã pro suo interesse et omni modo et etiã copias in publicã formã totiens quotiẽs et put dictis suis procuratoribus vel alteri eorũ videbitur et placebit.

¶ Ad componendum.

¶ Item ad se componendũ et cõpositiones quascunq; faciendũ cũ quibuscunq; officialibus cõis florentie tã sup venditiõibus bonorũ et exactionibus debitorũ oneq; grauedinũ et prestãtiarũ quaruicunq; cõis florentie q̃ sup cõpositionibus quoruicunq; debitorũ cõis florentie et tã p̃ntib; q̃ futuris et tã pro oĩ debito p̃terito q̃ futuro ad qd̃ et que dicta constituẽs modo aliquo tenerẽ seu tenebit in futurũ dicto cõis florentie: Et propterea si opus fuerit fideiussore vel fideiussores dandũ et prestandũ: depositũ faciendũ et hmoi cõpositiones soluendũ et obseruandũ: et oĩa et singula alia faciendũ in p̃dictis requisita seu que et de quibus et prout dictis procuratoribus et cuilibet vel alteri eorũ videbitur et placebit.

¶ Ad recurrendum.

¶ Item ad recurrendũ et reclamandũ et quicunq; grauamina opponendũ et recursus quoscunq; faciendũ q̃ quacunq; seu quascunq; venditiões alienatiões incorporatiões vel alios quoscunq; act; siẽdos p̃ quoscunq; officiales cõis florentie aut aucte cõis florentie se gerentes de quibuscunq; bonis rebus vel iuribus tã ipsi; cõstitutis q̃ alterius cuiuscunq; p̃sone in quibus dicta p̃stitutes pretendet vel in futurũ p̃tendere possit aliqd̃ interesse: et tã corã magnificis dñis cõis florentie q̃ corã quibuscunq; officialibus et officio vel officijs tã dicti cõis q̃ pro dicto cõis florentie et vbi et apd̃ quẽ vel quos fuerit expediens: Et hmoi recursus et reclamatiões p̃sequendũ vsq; ad finẽ inclusiue: Et oĩa et singula alia in p̃dictis et circa p̃dicta faciendũ que et de quibus et prout dictis procuratoribus et cuilibet vel alteri eorũ videbitur et placebit.

¶ Ad cõparendum corã dñis et dandũ petitiões

¶ Itẽ ad cõparendũ semel et pluries et quotiẽs dictis procuratoribus et cuilibet vel alteri eorũ videbitur et placebit corã magnificis et potentib; dñis dñis prioribus libertatis et verillifero iustitiẽ

populi ⁊ cōis florentie tā pñtibz q̄ futuris: ⁊ corā eis querelā  
dū querendū ⁊ denuntiandū oēs quālibz ⁊ quācunq; psonā tā  
popularē q̄ magnatē cōtra ⁊ aduersus dictā cōstituentē pmit  
tentē vel perpetrantē: vel que cōmississet vel cōmitteret vel perpe  
traret in futurū aliquā iniuriā maioritatē maleficiū delictū vel  
excessum realiter vel psonaliter vel alio quouis modo ⁊ ad petē  
dum hmōi delinquentē fieri ⁊ pñtari magnatē ⁊ de nume  
ro magnatum ciuitatis comitatus ⁊ districtus florentie: ⁊ si ma  
gnates forēt hmōi delinquētes ad petendū eosdē pñtari ⁊ de  
clarari magnates ciuitates comitatus ⁊ districtus florentie: ⁊ ptra  
eosdē sortiri effectū oēs leges ⁊ ordinamenta dicti populi et cōis  
florentie de materia disponentia: ⁊ propterea oēm ⁊ quācunq;  
tarā ⁊ solutionē vel gabellā faciendū ⁊ in p̄dictis agendū ⁊ per  
agendum ⁊ oīa faciendū q̄ ⁊ de quibus et prout dictis procurato  
ribus et cuilibz vel alteri eoz videbit ⁊ placebit.

**¶ Ad reuocandum procuratorem.**

**¶** Itē ad reuocandū cassandū ⁊ annullandū oē ⁊ quocunq; māda  
tū ⁊ oīa ⁊ quocunq; mādata ⁊ pcuratiōes factas seu fiēdas p dcāz  
dnām Ca. p̄stituentē predictā in quācunq; ⁊ seu quascūq; psonā  
⁊ seu psonas ad quoscūq; act⁹ seu negocia facta ⁊ seu collata fuis  
sent ⁊ seu in futurū essent: ⁊ mandatū predictū ⁊ oīa ⁊ singula in  
hmōi pcuratiōe et mādato p̄tenta seu cōtinenda: necnō ip̄os p  
curatores cōstitutos ⁊ seu p̄stituendos a dictis hmōi pcuratiōi  
b⁹ ⁊ eoz mādati: necnō oēs ⁊ singulos substitutos vel noīatos  
⁊ seu substitūēdos ⁊ noīandos a dictis hmōi principalibus pcur  
atoribus: ⁊ ip̄oz substitutiones ⁊ mādata p̄dicta reuocandum  
cassandum ⁊ annullandū: Hic etiā ad denuntiandum notifican  
dum et protestandum eis dē seu cuiuscunq; ex eis q̄ nihil gerant fa  
ciant vel p̄curent vigore hmōi mādati seu substitutiōis sub com  
minatione pena grauaminibus modis ⁊ formis prout et sicut di  
ctis pcuratoribus ⁊ cuilibet vel alteri eoz videbitur et placebit.  
Necnon etiā ad notificandū ⁊ p̄testandum dictis reuocatis seu  
reuocandis ⁊ seu cuiuscunq; ex eis reuocationē cassatiōez ⁊ annull

lationem supradictam et cōtenta in eis: Et insup in predictis oibus tam in iudicio q̄ extra faciendum ⁊ fieri faciendū ita et quē admodum de iure requiritur et vsitarum est.

¶ Ad notificandum instrumenta.

¶ Item ad notificandū prestandū intīmandū et denuntiandus in iudicio ⁊ extra ⁊ seu p̄ acta et seu p̄ instra et per oēm modū et quotiens dictis pcuratoribus ⁊ cuilibet vel alteri eoz placuerit Antonio Philippi quoddam instrū rogatum manu ser Collucci Johannis ciuis et notarij floretini: et oīa in eo cōtenta: Ad hoc maxime: vt dictus Antonius nullā de p̄dictis possit ignorantie cām pretendere vel allegare: et ad oīa et singula alia faciendum vt dictum instrumentum suum sortiatur effectum.

¶ Ad prestandum fideiussores.

¶ Itē ad dandū ⁊ prestandū in et sup dictis et infra scriptis oibus ⁊ singulis ⁊ in et sup quibuscūq; tractibus ⁊ instris in iudicio ⁊ ex fideiussore ⁊ fideiussores vnū et seu plures ⁊ tot quot dictis pcuratoribus ⁊ cuilibet vel alteri eoz videbit̄ et placebit cū approbatiōe vel sine: cū solutione gabelle vel sine: cū precibus et mādatīs vel sine: cum regressibus et oibus et singulis pmissiōnibus obligatiōib⁹ cautiōibus cautelis ⁊ securitatibus in oēm casum ad libitum ipsoꝝ pcuratoꝝ et cuiuslibet vel alterius eoz faciendū et prestandum: et etiā hmoi fideiussorib⁹ de conseruando indemnes et penitus sine damno pmittendum et securandū et oīa et singula alia faciendum in predictis et circa predicta necessaria consueta et opportuna et prout et sicut dictis pcuratoribus et cuilibet vel alteri eoz libere videbitur ⁊ placebit.

¶ Ad fideiubendum.

¶ Itē ad fideiubendū ⁊ satisfidandū ⁊ in quacūq; obligatiōe et p quacūq; ⁊ seu quibuscūq; psona ⁊ psonis loco cōi collegio societate vniuersitate intercedendū in ⁊ p oī ⁊ quacūq; quantitate p qua ⁊ cui ⁊ quibus ⁊ cū illis pmissiōnibus obligatiōibus renuntiatiōnibus ⁊ modis et formis: et prout et sicut et quemadmodum dictis pcuratoribus et cuilibet vel alteri eoz videbit̄ ⁊ placebit.

10  
Ad acceptandum beneficium.

Item ad acceptandū quocūq; beneficium sibi cōstituenti seu dictis eius procuratoribus et cuilibet vel alteri eorū noīe ipsius constituentis collatum vel conferendum: et propterea tenutā et corporalē possessionē tenendū et accipiendū p dicto constituyente.

Ad resignandum beneficia.

Item ad resignandū beneficia vel capellā et capellas libere absq; aliqua p̄nuntiatione: ac etiā quocūq; aliud beneficium: et ad petendum h̄mōi resignationē admitti per d̄m archiep̄m seu aliū ad hoc p̄tatem habentem: vt et prout et sicut dictis procuratoribus et cuilibet vel alteri eorū videbitur et placebit.

Ad impetrandum licentiam.

Item ad impetrandū petendū et obtinendū semel et pluries et quotiens voluerint et dictis procuratoribus et cuilibet vel alteri eorū videbit̄ et placebit oēm et quācūq; grām et seu beneficium in et sup quacūq; re negotio causa et occasione cuiuscūq; rei negotij vel cause dicti constituentis a quocūq; superiore et superioribus in quacūq; dignitate constitutis.

Ad presentandum.

Item ad presentandum. D. B. electū et seu eligendū p dictū cōstituentē ad rectoriā scti Laurentij de florentia ac ip̄m electum p̄ntandum cuiuscūq; superiorū qui p̄tatem haberet eum cōfirmādi ad petendum eum confirmari ad rectoriā et in rectorem dicte ecclesie: et ad oīa et singula alia faciendum procurandum gerendum et exercendum que in predictis et circa predicta fuerint quomodo libet necessaria requisita et opportuna.

Ad petendum dari tutorem.

Item ad petendū et faciendū dari tutorem et curatorem et tutores et curatores hereditati iacenti quondā Mathei federigi: illum vel illos quē vel quos dictis p̄curatoribus et cuilibet vel alteri eorū videbit̄ et placebit et seu quē vel quos noīabunt et ad noīandū semel et pluries: et ad oīa et singula alia faciendū dicendū p̄curandū et exercendū in p̄dictis et circa p̄dicta necēsa consueta et opportuna.

## ¶ Ad recipiendum depositum.

¶ Item ad faciendū et seu etiā recipiendū p̄ ipsa constituēte omne et quocunq; depositum et deposita in iudicio et extra expediēs et seu consuetum et quacunq; re cā lite et seu negocio dicte constituētis et ḡnraliter omne et quocunq; depositum faciendum et recipiendum quotiens et prout de ipsoꝝ p̄curatoꝝ et cuiuslib; vel alteriꝝ eoz libera processerit voluntate.

## ¶ Ad consentiendum cuiusq; negotio.

¶ Item ad consentiendū et expressum consensum parabolā et licētiā dandū et p̄cedendū p̄ et noīe dicte constituētis sup̄ quocunq; contractu vel obligatione fienda et celebranda p̄ quācunq; personam noīe dicte cōstituētis: vel alieno noīe: et sup̄ quo qua et quibus quomodolibet requirerēt consensus et licētia dicte constituētis tacite vel expresse et eo mō et forma et put et sicut dictis p̄curatoribus et cuiuslibet vel alteri eoz videbit̄ et placebit.

## ¶ Ad exigendum a Camera.

¶ Item ad petendum exigendum et recipiendū et se habuisse et recepisse consitendū et recognoscendū in iudicio et extra particula riter et in totū florenos centū auri largos eidē constituenti debitos vel debendos: et quos dictus. B. cōstituens habere debet vel habere debebit in futurū a cōi florentie seu a camerarijs Camere cōis florentie seu a dñis decem balie dicti cōis occasione cā vel p̄teritu salarij stipendij vel soldi ipsius. B. vel alia quacunq; de causa rōne vel mō que quolibet dici vel excogitari posset cū scriptura vel sine: publica vel priuata: pure: in diem: vel sub p̄ditiōe: et exinde se noīe dicti constituētis bene pagatū tacitū et contentum vocandum: Et de exactis finiendū: et finem quietationem liberationem absolutionē remissionē et pactū perpetuū faciendum de vltius aliquid nō petendo ad sensum sapientis et ad voluntatem dicti cōis florentie et seu dictoꝝ camerarioꝝ vel decē balie dicti cōmunis florentie.

## ¶ Ad finiendum.

¶ Item ad finiendum et faciendū finē remissionē quietationem

liberationem absolutionem transactiōem et pactum perpetuum  
de ulterius non petendo tā gñaliter q̄ spāliter ⁊ eo mō et forma  
⁊ prout ⁊ sicut d dīctorū procuratorū ⁊ cuiuslibet vel alterius eorū  
libera processerit voluntate: de omni ⁊ toto eo quod dicta consti  
tuens petere seu recipere vel habere debet nunc vel infuturum a  
quacūq; vel quibuscūq; persona ⁊ psonis loco cōi collegio so  
cietate et vniuersitate cuz scriptura vel sine: publica vel priuata:  
pures in diem: vel sub conditione quacūq; rōne: ⁊ de predictis oī  
bus ⁊ singulis ⁊ dependētibus ⁊ pneris ab eisdē: oēs ⁊ singulas  
cōpositiones ⁊ pacta faciendū: cū oī et quacūq; ⁊ seu quibuscūq;  
persona ⁊ psonis: ⁊ prout et sicut dictis procuratoribus ⁊ cuilibz  
vel alteri eorum videbitur ⁊ placebit.

¶ Ad substituendum.

¶ Item ad substituendum et loco sui ponendum et surrogandū  
procuratorem et procuratores vnum et plures semel et pluries ⁊  
totiens quotiens dictis procuratoribus et cuilibet vel alteri eorū  
videbitur et placebit. ⁊ dictos procuratores sic substitutos ⁊ seu  
substituendos reuocandum: presenti principali mandato nibilo  
minus semper in suo robore ⁊ firmitate remanente. Et generali  
ter ad oīa ⁊ singula faciendū gerendum procurandum ⁊ exercen  
dum que in predictis ⁊ circa predicta ⁊ quolibet predictorū vide  
rint necēia vtilia et quolibet opportuna et que iuris ordo et facti  
qualitas predicti postulant exigunt ⁊ requirunt et que ipsamet  
constituēs facere ⁊ exercere posset si presens esset. ⁊ insup ad oīa  
⁊ singula negocia dicte constituentis etiam si talia essent q̄ man  
datum erigerent magis speciale vel generale. Dans et concedēs  
atq; pmittens dictis suis procuratoribus ⁊ cuilibet eorū insolidū  
et substituendis ab eis et quolibet eorū plenum liberum et gene  
rale ac speciale mandatum cum plena libera generali ac speciali  
administratione oīa ⁊ singula faciendū sup predictis et quolibet  
eorū et dependentibus ⁊ pneris ab eisdē. Necnō pmittēs ⁊ conue  
nien s dicta constituens mihi. L. notario infra scripto vt publice  
persone recipienti ⁊ stipulanti p oībus ⁊ singulis quorū interest

Intererit aut interesse poterit quolibet in futurum se perpetuo firmum  
 ratum et gratum habiturum omne id totum et quicquid per dictos suos  
 procuratores et quemlibet vel alterum eorum vel substituendos ab eis  
 et quolibet eorum in predictis et circa predicta et quolibet predictorum  
 actum factum gestum procuratum ue fuerit: et contra nullo modo  
 facere vel venire pro se vel alium aliqua ratione iure modo ue causa de  
 iure vel de facto in iudicio vel extra sub hypotheca et obligatione  
 sui suorumque heredum et bonorum omnium et singulorum mobilium et imobi-  
 lium presentium et futurorum: Releuans insuper et releuare volens di-  
 cta dicta constituens dictos suos procuratores et substituendos ab eis et  
 quolibet eorum insolidum ab omni onere satisfaciendi: promisit et solenni stipu-  
 latione puenit mihi. L. notario antedicto et infra scripto ut publi-  
 ce persone ut scilicet recipienti et stipulanti pro et vice et nomine omnium et singulorum  
 quorum interest intererit aut interesse poterit quolibet in futurum de  
 iudicio sisti et iudicatum soluendo: et quod tempore ferende sententie in iudicio u-  
 nict si opus fuerit et commode fieri poterit: et omnia dabit et soluet ad-  
 uersariis suis pro omnibus et singulis que in damnatione continebunt: nisi  
 fuerit puocatum sub hypotheca et obligatione sui suorumque heredum et  
 bonorum omnium et singulorum mobilium et imobilium presentium et futurorum. Ro-  
 gans me. L. notarium antedictum et infra scriptum quatenus de  
 predictis publicum conficerem instrumentum.

#### Substitutio.

In dei nomine Amen. Anno domini millesimo quingentesimo. Prouidi viri. M. et Jo. ciues  
 florentini et de populo sancti Stephani ad pontem procuratores et pro-  
 curatorio nomine domine Ca. donati: pro de eorum mandato prestare dixerunt  
 manu ser. Angeli francisci ciuis et notarij publici florentini sub  
 die. xxv. Januarij. M. cccc. lxxx. habentes mandatum ut dixerunt ad  
 substituendum et multa alia faciendum que in dicto eorum mandato dixe-  
 runt latum contineri vigore dicti eorum mandati: et omni meliori modo via in  
 re et forma quo que et quibus magis et melius potuerunt et eis licuit et licet  
 substituerunt et loco eorum et cuiuslibet eorum posuerunt nobilem et prudentem  
 virum Alphonsum ferdinandi ciuem florentinum presentem et suscipientem vel  
 absentem sicut tanquam presentem ad ea omnia et singula faciendum procurandum

et exercendū que ipfimet substituētes vigore dicti eoz mādati  
facere possunt: In seipsis nihilominus ⁊ quolibet eoz reseruan/  
do ⁊ retinendo firmo p̄ncipali mandato: Rogantes ⁊c.